Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Матвеево – Курганская средняя общеобразовательная школа № 2

 ПРИКАЗ

12.09.2023г.                                 п. Матвеев Курган                               №231

Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023 – 2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

федерации от 27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее-Порядок), Соглашением о

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023 году между министерством общего и профессионального

образования Ростовской области и Образовательным фондом «Талант и успех» от

17.08.2023 №08/23-7998/СС, методическими рекомендациями по организации и

проведению школьного и муниципального этапов  всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году, приказом Министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 06.09.2022г. №850 «О

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Ростовской области в 2022/2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Методисту Лысенко Н. М.:

1.1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников по следующим общеобразовательным предметам:

астрономия, биология, информатика и ИКТ, математика, физика, химия с

использованием информационно-коммуникационных технологий на   платформе

«Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» далее-платформа

«Сириус. Курсы» в установленные сроки (приложение 1).

1.2 Организовать и провести в период с 26.09.2023 по 26.10.2023 школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 5-11 классов по

изучаемым общеобразовательным предметам, для учащихся 4-х классов по

русскому языку и математике в соответствии с нормативными документами

федерального и регионального уровней (приложение 2).

1.3. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения

школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и действующим на

момент проведения Олимпиады санитарными правилами

1.4. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, определяющие

принципы составления олимпиадных заданий и формирования комплектов

олимпиадных заданий, описание необходимого материально-технического

обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных

материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных

к использованию во время проведения олимпиады, критерии и методики

оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру регистрации

участников олимпиады, показа олимпиадных работ, а также рассмотрения

апелляций участников олимпиады.

1.5 Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады

поощрительными грамотами в торжественной обстановке (по окончании

школьного этапа).

1.6 Обеспечить сбор письменных заявлений от родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады и согласии на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети

Интернет. Согласие родителей оформляется перед началом школьного этапа и

используется на всех этапах Олимпиады (Приложение 3). Согласие родителей

предается ведущему специалисту МБУ МКР «ЦКО» Лавренко Н.В. в срок до

25.09.2023г.;

 2. Классным руководителям-провести информационно-разъяснительную работу

с родителями (законными представителями) о проведении школьного этапа

олимпиады.

2.1 Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей)

о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о порядке проведения олимпиады и

утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

2.2 Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей(законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети

Интернет. Согласие родителей оформляется перед началом школьного этапа и

используется на всех этапах олимпиады;

3. Методисту Рудашу А.Г. опубликовать на официальном сайте школы в сети

«Интернет» протоколы по итогам проведения школьного этапа, а также приказы

по итогам олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в срок до

30.10.2023г.

                                   Директор школы               С. А. Мазнев

С приказом ознакомлены:

Лысенко Н. М.

Рудаш А. Г.

 Приложение№ 1

График проведения школьного этапа ВсОШ по 6 предметам на

платформе « Сириус.Курсы»

Физика                             26.09

Химия                              03.10

Астрономия                    05.10

Биология                         10.10

    Математика                    17-18.10

Информатика                  24.10

Приложение№2

График проведения школьного этапа ВсОШ

Школьный этап олимпиады организуется для учащихся 5-11 классов по

изучаемым общеобразовательным предметам, для учащихся 4-х классов – по

русскому языку и математике.

Задания для тиражирования будут высылаться в ОО по электронной почте, за

12 часов до проведения олимпиады. Ответы - в день проведения. Начало олимпиад

в 10:00

Предмет Дата проведения

Физика 26 сентября

Обществознание 27 сентября

Иностранный язык  29 сентября

Экология 2 октября

Химия 3 октября

История 4 октября

Астрономия 5 октября

Основы безопасности

жизнедеятельности

9 октября

Биология 10 октября

География 11 октября

Физическая культура 13 октября

Экономика 16 октября

Математика 17-18 октября

Право 19  октября

Русский язык 20 октября

Литература  23  октября

Информатика 24 октября

Технология 25  октября

Искусство  26 октября

Приложение №3

Согласие родителя (законного представителя)

Я, _______________________________________________________________,
(ФИО родителей полностью)

даю согласие на участие моего(ей) сына (дочери) ___________________________

_______________________________________________________________________,
(ФИО ребенка полностью, дата рождения)

ученика(цы) ____ класса  МБОУ __________, во всероссийской олимпиаде школьников

всех уровней в 20_____-20_____ учебном году.

Подтверждаю, что с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом от 27.11.2020 № 678 Минобрнауки РФ,

ознакомлен(а).

В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников

даю свое согласие на публикацию результатов олимпиады и олимпиадной работы своего

несовершеннолетнего  ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

____________          __________________
                                              (дата)                                (подпись)

Регистрационный номер__________________

Заявление обучающегося на участие и согласие родителя (законного представителя)

принял:    _________________________________________________
                                                                                     (ФИО ответственного)

_________________      ________________
         (дата)                                            (подпись)